
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

 „Stabilizace pravého břehu VT Olše“ 

 

Vážená paní / Vážený pane,  

 

na základě zmocnění zadavatele – Povodí Odry, státní podnik, Varenská 3101/49, 702 00 Ostrava 

– Moravská Ostrava, IČ: 70890021, Vám poskytujeme vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné 

zakázce s názvem: „Stabilizace pravého břehu VT Olše“. 

 

 

Dotaz č. 1 

V soupisu prací s výkazem výměr ve SO 04 z položek č. 4, 5, 6 a 7 se nepočítá 21% DPH. A to ani 
v rekapitulaci SO 04, ani v celkové rekapitulaci rozpočtu stavby. 
Žádáme zadavatele o sdělení, jestli je to z nějakého důvodu záměrně, nebo se jedná o chybu soupisu 
prací? V případě, že je to chyba, žádáme zadavatele o vydání nového výkazu výměr a adekvátní posun 
termínu odevzdání nabídky. 
 
 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 1 
Zadavatel v souvislosti s položeným dotazem uchazeče konstatuje, že za součtovou správnost 
nabídky odpovídá účastník zadávacího řízení. Soupis prací s výkazem výměr, který je součástí 
podkladů zadávací dokumentace ve formátu .xlsx skutečně nedopočítává u 4 položek DPH. Soupis 
prací je uchazečům poskytnut v otevřeném formátu a nastavení správnosti výpočtu lze docílit 
jednoduchou změnou algoritmu v řádku č. 32 soupisu prací SO04.  
 
Tato změna není změnou výkazu výměr, proto zadavatel nebude vydávat nový soupis prací s 
výkazem výměr. 
 
Tato skutečnost dále nemá žádný přímý vliv na podání nabídek a jejich hodnocení, jelikož 
1) Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení se rozumí celková cena za provedení díla 
bez DPH. 
2) Kritériem pro hodnocení nabídek je nejnižší nabídková cena bez DPH.  
3) V obchodních podmínkách – návrhu Smlouvy o dílo doplňuje uchazeč cenu bez DPH. 
 
Upozornění uchazeče na nesprávnost výpočtu DPH u 4 položek SO04, není důvodem pro posun 
termínu pro podání nabídek. 
 

 

V případě jakýchkoli dotazů či nejasností mne, prosím, kontaktujte na kontaktech uvedených níže. 

 

S pozdravem a přáním pěkného dne, 

 

 

 
Mgr. Petr Lysek 
Právník - veřejné zakázky 
Mobil: +420 733 745 145 
E-mail: lysek@viaconsult.cz 

 
VIA Consult a.s. 
Sídlo: Náměstí Svobody 527, 739 61 Třinec 
Kancelář: Kopečná 12, 602 00 Brno 

mailto:lysek@viaconsult.cz

		2018-06-04T09:18:14+0200




